
Р І Ш Е Н Н Я 

 
28 січня 2026 року       м. Синельникове   № 43/0/8-26 

 

 

Про утворення  

міждисциплінарної команди  

для роботи з сім'ями патронатних 

вихователів та сім’ями, які 

опинилися у складних  

життєвих обставинах  

 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 32, 38 Закону 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 252 Сімейного кодексу 

України, пунктом 20 Порядку створення та діяльності сім'ї патронатного 

вихователя, влаштування, перебування дитини в сім'ї патронатного вихователя, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2021 року 

№ 893, для узгодження дій із забезпеченням найкращих інтересів дітей, 

влаштованих в сім'ї патронатних вихователів та комплексної підтримки в 

подоланні складних життєвих обставин їх батьками/законними 

представниками, виконавчий комітет Синельниківської міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Утворити міждисциплінарну команду для роботи з сім'ями патронатних 

вихователів та сім’ями, які опинилися у складних життєвих обставинах, та 

затвердити її склад згідно з додатком 1. 

2. Затвердити Положення про міждисциплінарну команду для роботи з 

сім'ями патронатних вихователів та сім’ями, які опинилися у складних 

життєвих обставинах, згідно з додатком 2. 

3. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику служби 

у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради     

Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                   Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради  

28.01.2026 №43/0/8-26 

 

 

СКЛАД 

міждисциплінарної команди для роботи з сім'ями патронатних вихователів  

та сім’ями, які опинилися у складних життєвих обставинах 

 

 

БІРЮКОВ 

Сергій Анатолійович   заступник міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів міської ради, голова 

команди; 

СІТАЛО 

Наталія Миколаївна    начальник служби у справах дітей міської 

ради, заступник голови команди; 

НЕСТЕРЕНКО 

Віта Віталіївна    головний спеціаліст служби у справах дітей 

міської ради, секретар команди; 

ОБЕРЕМЧЕНКО 

Жанна Анатоліївна   директор Синельниківського міського центру 

соціальних служб; 

ЗАХАРОВА 

Олена Леонідівна    начальник управління праці та соціального 

захисту населення міської ради; 

ДАНЧУК  

Оксана Олександрівна   головний спеціаліст відділу освіти міської 

ради; 

ПЕТРУКОВИЧ  

Юлія Григорівна   начальник відділу у справах сім'ї, молоді та 

спорту 

КОВТУН 

Анжела Олегівна   начальник юридичного відділу міської ради; 

 

СКИРДА 

Тетяна Сергіївна   старший інспектор сектору ювенальної 

превенції Синельниківського районного 

управління Національної поліції в 

Дніпропетровській області 

 

 



САЧКО 

Олена Ігорівна    директор комунального некомерційного 

підприємства «Синельниківський центр 

первинної медико-санітарної допомоги 

Синельниківської міської ради» 

СИВОКОНЬ 

Володимир Сергійович представник  благодійної організації 

«Благодійний фонд «НОВЕ-ЖИТТЯ» 

 

 

 

 

Міський голова                                                                   Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

28.01.2026 №43/0/8-26 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про міждисциплінарну команду для роботи з сім'ями патронатних вихователів 

та сім’ями, які опинилися у складних життєвих обставинах 

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Міждисциплінарна команду для роботи з сім'ями патронатних 

вихователів та сім’ями, які опинилися у складних життєвих обставинах (надалі 

– Команда), утворюється виконавчим комітетом Синельниківської міської ради. 

1.2. Команду очолює заступник міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів міської ради. Голова Команди має заступника. 

1.3. До складу Команди входять представники: міського центру соціальних 

служб; відділу освіти; відділу у справах сім'ї, молоді та спорту; управління 

праці та соціального захисту населення; юридичного відділу; сектору 

ювенальної превенції, центру первинної медико-санітарної допомоги для 

захисту прав дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах та дітей, які 

перебувають у патронатних сім'ях. 

1.4. Команда у свої діяльності керується Постановою Кабінету Міністрів 

України від 01.06.2020 № 585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які 

перебувають у складних життєвих обставинах». 
 

2. Основні завдання міждисциплінарної команди з організації 

соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах 

 

2.1. Прийняття узгоджених дій та рішень в інтересах дитини. 

2.2. Аналіз інформації про дитину, її сім’ю, складні життєві обставини, в 

яких вона перебуває, результатів оцінювання потреб дитини та її сім’ї у 

соціальних послугах, здатності батьків здійснювати догляд та виховання 

дитини, рівня виконання ними батьківських обов’язків. 

2.3. Розроблення, виконання, систематичний (щоквартальний перегляд) і 

коригування індивідуального плану із забезпеченням відповідності 

запланованих заходів інтересам дитини, зокрема, щодо обов’язковості надання 

соціальних послуг (проходження індивідуальних корекційних програм) особам 

у разі невиконання ними батьківських обов’язків, вчинення домашнього 

насильства чи жорстокого поводження з дитиною. 

2.4. Ініціювання розгляду питання щодо соціального захисту дитини, яка 

перебуває у складних життєвих обставинах, на засіданні комісії з питань 



захисту прав дитини, зокрема, щодо обов’язковості надання соціальних послуг 

(проходження індивідуальних корекційних програм) особам у разі невиконання 

ними батьківських обов’язків, вчинення домашнього насильства чи жорстокого 

поводження з дитиною. 
 

3. Права міждисциплінарної команди з організації соціального захисту 

дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах 

 

3.1. Команда може, в разі потреби, ініціювати розгляд на засіданні комісії з 

питань захисту прав дитини питання щодо обов’язковості надання соціальних 

послуг (проходження індивідуальних корекційних програм) батькам дитини, 

яка перебуває у складних життєвих обставинах, у разі невиконання ними 

батьківських обов’язків, особам, які вчинили домашнє насильство чи жорстоке 

поводження з дитиною. 

3.2. Після отримання рекомендацій комісії з питань захисту прав дитини 

служба у справах дітей складає висновок про обов’язковість надання 

соціальних послуг (проходження індивідуальних корекційних програм) батькам 

дитини, яка перебуває у складних життєвих обставинах, у разі невиконання 

ними батьківських обов’язків, особам, які вчинили домашнє насильство чи 

жорстоке поводження з дитиною, і подає його органу опіки і піклування для 

прийняття відповідного рішення. 
 

4. Організація роботи міждисциплінарної команди з організації 

соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах 

 

4.1. Робота Команди проводиться у формі засідань (за потребою). 

4.2. Рішення міждисциплінарної команди оформлюється протоколом. 

4.3. До участі у засіданнях міждисциплінарної команди можуть 

запрошуватися представники підприємств, установ, організацій та громадян, які 

беруть безпосередню участь у вирішенні долі конкретної дитини. 

 

 

 

Міський голова                                                                   Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ  

 


